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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 4,189,196 7,594,581
1 Banka 2 3
2 Arka 4,189,194 7,594,578
P Investime 0 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3,885,939 1,601,893
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,771,303 1,408,282
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Té tjera (t.fitimi paguar avance) 114,636 193,611
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
P> Inventarét 339,810 315,080
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 183,195 237,580
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra 156,615 77,500
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,414,945 9,511,554
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njesité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 17,597,776 16,692,176
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 17,597,776 16,692,176
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,lig:enca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 0 0
2  EmriiMiré 0 0
3 Parapagime pér AAUM 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17,697,776 16,692,176
AKTIVE TOTALE 26,012,721 26,203,730




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 940,684 577,322
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 145,856 112,046
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(tvsh=270218 + tap =2210 lek) 272,928 109,305
10 Pagat e punonjesve Dhjetor 521,900 355,971
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 940,684 577,322
P> Detyrime afatgjata: 7,272,366 8,646,157
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 7,272,366 8,646,157
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera t€ pagueshme 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 7,272,366 8,646,157
DETYRIMET TOTALE 8,213,050 9,223,479
P> Kapitali dhe Rezervat 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 16,880,251 15,488,504
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 191,978 191,978
3 Rezerva té tiera 16,688,273 15,296,526
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
P Fitim / Humbja e Vitit 819,420 1,391,747
Totali i Kapitalit 17,799,671 16,980,251
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 26,012,721| 26,203,730




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19,018,996 | 16,409,608
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) X
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
» |Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme -10,262,061| -8,833,181
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -10,262,061 -8,833,181
2 Té tjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -7,062,719 | -5,722,151
1 Paga dhe shpérblime -6,052,030 | -4,903,300
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,010,689 | -818,851
nga shpenzimet pér pensionet)
p |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -200,000 -200,000
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0
(paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
» \ 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -530,192 -16,927
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
: o e e p . -525,122
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -5,070 -16,927
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
p [Fitimi/Humbja para tatimit 964,024 1,637,349
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -144,604 -245,602
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -144,604 -245,602
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& _pjesémarrjeve 0 0
» |Fitimi/Humbija e vitit 819,420 1,391,747
P |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 819,420 1,391,747
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 819,420 1,391,747
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 200,000 200,000
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritjie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,284,046 -590,734
Rénie/(rritie) né inventaré -24,730 425,495
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 197,433 -34,396
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 165,929 355,971
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -925,994 1,748,083
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,105,600 -175,000
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,105,600 -175,000
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -1,373,791 -1,166,803
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 1,373,791 -1,166,803
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -3,405,385 406,280
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 7,594,581 7,188,301
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 4,189,196 7,594,581
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 0 191,978 0 13,595,673
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 100,000 0 0 0 191,978 0 13,595,673
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér viti
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té njohura direkt né
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 0 191,978 0 15,296,526
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 100,000 0 0 0 191,978 0 16,688,273
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja € vitit 0 0 0 0 0 0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njésisé ekonomike té njohura direkt né&
spitiis 0 0 0 0 0 0 0
Emetimi i kapitalit té nénshkruar
Dividendg té paguar
Totali i tr ksioneve me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2XX2 100,000 _ 0 0 0 191,978 0 16,688,273
ADMINISTRATORI

UJFIM MIRI
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